corresponda de acuerdo con la reforma del reglamento hasta que adjunten la documentación necesaria 
para validar su traslado a una participación diferente. 

ARTÍCULO 2º.- SOCIEDAD ADMINISTRADORA: 
LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA es FIDUCIARIA POPULAR S.A., entidad legalmente constituida mediante 
escritura pública número CUATRO MIL TREINTA Y SIETE (4037) del veintiocho (28) de agosto de 1.991, 
otorgada en la Notaría Decimocuarta del Círculo Notarial de Bogotá, con registro mercantil número 
00471918 y NIT. 800141235-0. Con permiso de funcionamiento otorgado por la Superintendencia 
Bancaria (Hoy Superintendencia Financiera de Colombia) mediante Resolución tres mil trescientos 
veintinueve (3329) del doce (12) de septiembre de 1.991. 

Cuando en el presente reglamento se emplee la expresión SOCIEDAD ADMINISTRADORA, se entenderá 
que se hace referencia a la sociedad aquí mencionada. 

ARTÍCULO 3º.- DURACIÓN DEL FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA Y DE LA INVERSIÓN:

[...]

gestionar por la SOCIEDAD ADMINISTRADORA a través del FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA estará dado 

por los niveles adecuados de patrimonio y la relación de solvencia de LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA. 

ARTÍCULO 10º.- MONTO MÍNIMO DE PARTICIPACIONES: 

El FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA RENTAR deberá tener un patrimonio mínimo equivalente a treinta y 

nueve mil quinientos (39.500) Unidades de Valor Tributario (UVT). Monto que deberá alcanzarse en un 

plazo de un (1) año contado a partir del inicio de operaciones del fondo de inversión colectiva, para reunir 

el monto mínimo de participaciones exigido en el presente artículo, plazo que la Superintendencia

[...]

del Fondo, se utilizará la fórmula descrita por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

ARTÍCULO 15º.- PLAZO PROMEDIO PONDERADO DE LAS INVERSIONES: 

LA SOCIEDAD ADMINISTRADORA conformará el FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA con activos, cuyos 

plazos de maduración promedio ponderado no sea superior a mil noventa y cinco (1.095) días. 

ARTÍCULO 16º.- LÍMITES A LA INVERSIÓN: 

En desarrollo a la política de inversión, se tendrán como límites a la inversión los siguientes: 

ACTIVO ACEPTABLE PARA INVERTIR 
LIMITE 

MÍNIMO 
LIMITE 

MAXIMO 

Valores de deuda aceptados, avalados o garantizados en

[...]

Así las cosas, la Sociedad Administradora solicitará que el potencial cliente del Fondo declare si tiene la 

calidad de: 

2.1. Inversionista Profesional: 

En los términos del artículo 7.2.1.1.2. del Decreto 2555 de 2010, por lo cual, solicitará al cliente que 

acredite si: 

Tiene un patrimonio superior o igual a ciento cincuenta y siete mil ochocientos setenta y ocho coma 

doce (157.878,12) Unidades de Valor Tributario – UVT. 

Cumple al menos una de las siguientes condiciones: 

• Es titular de un portafolio de inversión de valores igual o superior a setenta y ocho mil 

novecientos treinta y nueve coma cero seis (78.939,06) Unidades de Valor Tributario -UVT. 

• Ha realizado directa o indirectamente quince (15) o más operaciones de enajenación o de 

adquisición, durante un período de sesenta (60) días calendario, en un tiempo que no 

supere los dos años anteriores al momento en que se esté haciendo la clasificación del 

cliente. El valor agregado de estas operaciones debe ser igual o superior al equivalente a 

quinientos cincuenta y dos mil quinientos setenta y tres coma cuarenta y un (552.573,41) 

Unidades de Valor Tributario UVT. 

Adicionalmente, serán incluidos en esta categoría: 

• Las personas que tienen vigente la certificación de profesional del mercado como operador 

otorgado por un organismo autorregulador del mercado de valores.